MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 53 / DADM - SERVICOS GERAIS - COORDENACAO DE SERVICOS GERAIS - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Em 24 de maio de 2022.
De: Sued Almeida de Cerqueira
Para: Senhora, Maria Amalia,
Diretora Administrativa,
Assunto: AUTORIZACAO PARA DISPENSA DE LICIPACAO PARA AQUISICAO DE 16 ROLOS DE PEPEL TOALHA

Prezada, Diretora, solicito, por gentileza, autorizagdo para dispensa de licitagdo para aquisi¢do de 16 rolos de papel de parede para serem instalados na parede do
Saldo Nobre na Sede CAB, a pedido do CERIMONIAL.

Att,

Sued de Cerqueira

Coord. Serv. Gerais

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 24/05/2022, as 09:54, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0368490 e o codigo CRC 64F6F76D.
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Dispensa de Licitagdo - Formulario/Geral - 0377483

Formulario para Solicitagdo de Autorizacao de Dispensa de Licitacao

Unidade:
COORDENAGCAO DE SERVICOS GERAIS

Objeto:
AQUISICAO DE 16 ROLOS DE PAPEL DE PAREDE COM INSTALACAO PARA O SALAO NOBRE

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicacdo da Necessidade para a Contratagao:
NECESSIDADE DE MUDANGCA DE LAYOUT A PEDIDO DO GABINETE COM A FINALIDADE DE DEIXAR O
AMBIENTE MAIS CLARO.

Fundamentagéao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
AQUISIQAO DE 16 ROLOS DE PAPEL DE PAREDE COM INSTALAQAO PARA A SALAO NOBRE SEDE CAB

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
CAROLINA DALTRO SAMPAIO - DIVINAPEREDE

1-Valor Total (R$):
5.000,00

Proposta 2:

2-ltem:
AQUISICAO DE 16 ROLOS DE PAPEL DE PAREDE COM INSTALAQAO PARA A SALAO NOBRE SEDE CAB

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
4 ESTACOES DECORACOES

2-Valor Total (R$):
5.613,00

Proposta 3:

3-ltem:
AQUISICAO DE 16 ROLOS DE PAPEL DE PAREDE COM INSTALACAO PARA A SALAO NOBRE SEDE CAB

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
BARBOSA DECORACOES



3-Valor Total (R$):
6.064,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
CAROLINA DALTRO SAMPAIO - DIVINAPEREDE

1-Endereco:
RUA DAS DALIAS, 138, CEP 41.810-040, PITUBA, SALVADOR, BAHIA.

1-CPF/CNPJ:
30598227000141

1-Valor (R$):
5.000,00

2-Fornecedor (Nome / Razédo Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

ei' Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 02/06/2022, as
a-::imm-; |‘in 17:26, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0377483 e o codigo CRC 79F95E0C.
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1. OBJETO

INDICAGAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

1.1 DEFINICAO DO Agquisicdo de 16 rolos de papel de parede com instalagdo para o Saldo Nobre na Sede CAB.

OBIJETO
Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE o
o~ A) AQUISICAO IMEDIATA
AQUISICAO (x) | A)AQUISIC
ESCOLHER UMA B) AQUISICAO PARCELADA

DAS DUAS OPCOES

) Observagao: Caso seja definida esta opg¢do, as regras de parcelamento constam na tabela
(Marcar com X): 2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:
Se faz necessaria a instalagdo do papel de parede para humaniza¢do do ambiente (Saldo Nobre),
NECESSIDADE DA | destinado a cursos e eventos institucionais.

CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA: | O quantitativo foi definido a partir do cdlculo da metragem da parede do Saldo Nobre a qual serd
instalado o papel de parede.
QUANTITATIVO(S)

DEFINIDO(S)

()sSm (x) NAO

1.5 INDICACAO DE | 1 5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
MODELO E/OU

MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

OPCAO* (Marcar
com X): 1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICAGAO DO () A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
DISPOSITIVO de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
LEGAL EM QUE SE convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
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ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X).

para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
(x) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZAGAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGCAO DE CONTRATO
()ASIM

(x ) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 2dias  (x) Uteis () Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

> 10dias (x) Uteis () Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagdao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA -

(x) | A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
() | comprovacgdo - de fato superveniente, aceito pela Institui¢do.

> Por até dias () Uteis () Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:

Ministério Publico do Estado da Bahia, 52 Avenida, 750, Coordenag¢do de Servigos Gerais, sala 123,
Sede CAB, Salvador, Bahia
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3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

*

>

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A)NAO (x)B)SIM

Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Servigos Gerais

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0150/0151/0152 e LD-servi-
cos.gerais@mpba.mp.br

Dias para realizagdo da entrega: segunda-feira a sexta-feira

Hordrios para entrega: 08:00 as 18:00

Condigdes especiais: Ndo se aplica.

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condicdes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) __ horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B)___ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e
@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da montagem:
o Hordrios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

(x)

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGCAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) ___ horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
( x) B) 2 dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:
(x ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Coordenagdo de Servigcos Gerais
o Telefone e e-mail para contato efou agendamento: (71) 3103-
0150/0151/0152 e LD-servicos.gerais@mpba.mp.br
o Dias para realiza¢do da instalagdo: segunda-feira a sexta-feira
o Hordrios para entrega: 08:00 as 18:00
> LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Sede CAB
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Ndo se aplica.

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

N3o se aplica.

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo poderd ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricagdo
do lote impressa na embalagem.

(x)

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excec3o)
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> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) 01 ANO
(x ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x ) A) 48 HORAS (x) Uteis () Corridas
()B)___ DIAS () Uteis ( ) Corridos
NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() A)SIM
(x ) B) NAO
FORMA DE EXECUGCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excec¢do).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcard com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias  ( x ) Uteis ( ) Corridos

3.4 CONDIGOES E
RESPONSAVEIS
PELO

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 2 dias  ( x) Uteis ( ) Corridos

RECEBIMENTO *

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagdo de Servicos Gerais

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO ou SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
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() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: (x)48HORAS (x ) Uteis ( ) Corridas
() DIAS () Uteis () Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e na
proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato ¢ no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATAGA
(o]

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condicdes para subcontratagdo:

3.6 CONDIGOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

(X) | Em PARCELA UNICA

() B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):




MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
PO DA BAHIA AQUISICAO - DISPENSA

3.6.2 CONDIGOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO

(Marcar com X):
*

(x) | A) NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentagdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentagdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentagdo da documentacdo, desde que nao haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacgdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagio;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retengdo de impostos ou outras obriga-
¢oOes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente €
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagéo oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualiza¢do monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigagdo e do seu efeti-
vo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o
disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICAGAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x ) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o calculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-
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mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagao da proposta;

Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINIGAO DE
VIGENCIAS *

3.8.1 DEFINIGAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

>
(x)

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

() Opgao1: meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(x ) Opgdo 2: 30 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

>

()

>

B) CONTRATAGOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publica¢do do resumo do contrato no Didrio da Justi¢a Eletroni-

co
( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publica¢do do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletroni-

co

Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

car com X):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-

(x) | A)NAO




MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
PO DA BAHIA AQUISICAO - DISPENSA

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGAGOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatério e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndao podendo eximir-se da obriga¢do, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorpora¢do da empresa contratada, desde que
nao impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes a subcontratacao definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execu¢do da contratagdao, em compatibilidade com as obriga¢des assu-
midas, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contratagao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticbes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execug¢ao da contratagao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagao profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratagdo;

3.9.7.1 A eventual retengdo de tributos pelo MPBA n3do implicard na responsabilizacao deste, em
hipétese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
cricao dos bens, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execug¢do do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 Nao introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modifica¢do na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condic¢Ges do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-

ata corregao ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;
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3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratagao, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagao pertinente e a
execugao contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugao da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e dire¢cdo da eventual mdo de
obra necessdria a execu¢do completa e eficiente da contratagao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:

Ndo se aplica
-

3.10 OBRIGAGOES
DO CONTRATAN-
TE*

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratagdo, as in-
formagdes necessdrias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execu¢do do contrato, nos termos e condi¢Ges previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢Oes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessdrios para a execugao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢Ges da contratagdo, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou irregularidades constata-
das na execuc¢do do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicita¢cdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigdes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:
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Ndo se aplica.

3.11 INDICAGAO
SOBRE A NECESSI-

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

A) NAO SE APLICA (CONTRATAGCOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

(x)

DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,

() B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() () 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: % ( or cento)
p ou p

» Prazo para apresentagdo: dias apods assinatura do contrato.




e

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigdo Unidade de Quantidade . Valor total por
Iltem . I . ) Valor unitario .
(Especificagbes técnicas) |Fornecimento Estimada item
1 I I N 12
1 6 rolos de papel de U 16 312,50 5.000,00
parede
Valor Total dos itens 5.000,00

1.2 DETALHAMENTO — AQUISIGAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):




Anexo ORCAMENTO 1 (0377410) SEI 19.09.02349.0011758/2022-58 / pg. 16



PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagao de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 642.532/001-47
CNPJ: 30.598.227/0001-41

Contribuinte: CAROLINA DALTRO SAMPAIO
Endereco: Rua das Dalias, N° 138

CASA

PITUBA

41.810-040

Certifico que a inscrig@o acima esta em situacao regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissao autorizada as 16:29:46 horas do dia 26/05/2022.
Valida até dia 24/08/2022.

Cddigo de controle da certidao: 81E1.9BC7.F088.4545.94C7.48D8.C07D.9670

Esta certidao foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 26/05/2022 16:25
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Positiva de Débitos Tributarios

Certidao N°: 20222425589

RAZAO SOCIAL

CAROLINA DALTRO SAMPAIO

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

149.297.945 30.598.227/0001-41

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado relativas aos tributos administrados por esta Secretaria:

Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS

850000.8387/21-0 - Div Ativ/INSC NA D ATIVA

Esta certidao engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estadc
da Bahia cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 26/05/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoPositiva.rpt
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAROLINA DALTRO SAMPAIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.598.227/0001-41

Certiddo n°: 16796684/2022

Expedicdo: 26/05/2022, as 16:24:58

Validade: 22/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que CAROLINA DALTRO SAMPAIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.598.227/0001-41, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nosg arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



CAI*<A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.598.227/0001-41
Razio Social:CAROLINA DALTRO SAMPAIO
Enderego: R DAS DALIAS 138 CASA / PITUBA / SALVADOR / BA / 41810-040

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/05/2022 a 11/06/2022

Certificacdo Nimero: 2022051304014048520994
Informacdo obtida em 26/05/2022 16:26:14

A utilizagcdao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br







Presidéncia da Repiiblica
$. Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalizagao e Simplificagio

Departamento de Regisiro Empresarial e Integragac

.REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sao veridicas todas as informagoes prestadas neste instrumento e quanto ao
disposto no artige 299 do Cédigo Penal, ndo estar impedido de exercer alividade empresaria, nac possuir outro registro de
empresario e requer a Junta Comercial do Estade da Bahia.

CADIGO DG ATO
onz2

DESCRIGAC DO ATO
ALTERACAD

CODIGO DO EVENTO

021

DESCRIGAD DO EVENTO

Alteracéo de Dados (Exceto Nome Empresarial)

CADIGO DO EVENTD

DESCRICAQ DO EVENTO

CODIGD DG EVENTO

W%

JUCEB

KXHXAHXXHXRAXAK

HHXHKFCHL IR O KA IO XX XX OO NN

DESCRIGAD DO EVENTO

MR PR KN | MH I HIR XK IR MR AR KX KKK XK IR XXX K

NOME EMPRESARIAL
CAROLINA DALTRO SAMPAIO

LOGRADQOURO (rua, av, eic.}

Atividade Principal
4759899
Atividades Secundéarias

4755501
4755603
4759801
XHHXKHXNK
SOXHHKNK
XOOOKKK
XHOHKKXK
200000
JORHXKXX
JCOOCHX

NUMERO

RUA DAS DALIAS o B oo 1138
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO [CEP ,gggﬂggm';g
CASA PITUBA 41810040 i
MUNICIFIO UF PAlS CORREIDQ ELETRONICO (e-maif)
SALVADOR BA BRASIL francisco@torresassessoriacontabil. com.b
VALOIR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL {par extensc)
15.000,00 QUINZE MIL REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAT DO OBJETO

{CNAE Fiscal) COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICQ: COMERCIO

VAREJISTA DE TECIDOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS
E PERSIANAS; COMERCID VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHC.

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES
1/612018

TRANSFERENCLA DE SEQS QU FILIAL DE CUTRA UF

NUMERDC DE INSCRICAQ NO CNPY
30598227000141

NIRE anterior

XHKX |

ChRROLINA DAL

ASSINATURA DA FIRMA PELC EMPRESARIO (ou pelo represenlanlep‘ass‘slentefgerenlo)

RO SAMEAT O | i

DATA DA ASSINATURA
03/10/2018

ASSINATURA DO EMPRESARIC D

BARA USOEXBLUSVG DADONIN

DEFERIDO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-S&

/ )

AUTENTICACAO

Requerimento Eletrdnico: §1800000322695

Pagina 1 de 1

Cerﬂfic;(; 'F\’—egistr

T
0 sob 0 n° 97803403 em 25/10/2018

Protocolo 188145907 de 24/10/2018
Nome da empresa CAROLINA DALTRO SAMPAIO NIRE 29105396952

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 228137444093581

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/10/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



Protocolo 188145907 de 24/10/2018

Nome da empresa CAROLINA DALTRO SAMPAIO NIRE 29105396952

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 228137444093581
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/10/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



N IO

JUCEB

Junts Comercial g0 [12200 da Baha
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA CAROLINA DALTRO SAMPAIO
PROTOCOLO 188145907 - 24/10/2018
ATO 002 - ALTERAGAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ
NIRE 29105396952

ICNPJ 30.598.227/0001-41
CERTIFICO O REGISTRO EM 25/10/2018

%&» Qﬁa%«n.

HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 25/10/2018
Certifico o Registro sob o n°® 97803403 em 25/10/2018
&') Protocolo 188145907 de 24/10/2018

Nome da empresa CAROLINA DALTRO SAMPAIO NIRE 29105396952

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQO.aspx
Chancela 228137444093581
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/10/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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Comprovante de Inscricao e de Situacao Cadastral

Comprovante de Inscricao e de Situacao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante ¢ a declarada pelo contribuinte.

" REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

.
Brasao
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRI(}AO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA
.598.22 1-41 1/06/201
:’&\ ﬁgz 7/000 CADASTRAL 01/06/2018
NOME EMPRESARIAL
CAROLINA DALTRO SAMPAIO
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DIVINA PAREDE PARA MENORES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DAS DALIAS 138 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.810-040 PITUBA SALVADOR BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
FRANCISCO@TORRESASSESSORIACONTABIL.COM.BR (71) 3016-2536

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkdkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/06/2018

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekdkkkkk Fkkkkdkk
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Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/05/2022 as 09:30:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

[ Consultar QSA H Voltar H Imprimir ]

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

e Passo a passo para o CNPJ
e Consultas CNPJ

¢ Estatisticas

e Parceiros

e Servicos CNPJ

2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.
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* 1 QUATRO i
o &TACO%% HU”[E[DDUQlaS : :: hciene @ quatioestacoesdacorncoas com br

Alameda dos Umbuzesos, 25 Esquina R. do Timbé
Caminho das Arvores -Solvado/BA CEP: 41 B20-680

P (71) 3017-8888 Whatsapp: (71)9 9957-5517
| CNPJ 341223508000109 | E: Q15754592

SEeoragl

Orgamento
No. Orgamento  Emissio Validade Pigina
0014272022 10/05/2022 20/05/2022 1 de 1
DADOS DO CLIENTE : , .
Chonte MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA Telefone 31030150
e-Mai NAD Veandedor LUCIENE
Enderego Profissional NAO INFORMADO
PRODUTOS
W Amblents e e
1 PAPEL ELEMENT 3 (VER REFERENCIA) 18 22050 UN 352800
sub-total: 3.528,00
INSTALAGAD
H RSTALAGAO DE PAPEL 8 12000 UN 192000
sub-total: 1.920,00
Tota! Brulo Frete Descenle | T ik “Descontos. _"T.l-q_ul'd;?f;:-:gar
5.448,00 165,00 0,co 0,00% - 0,00 5.613,00
Observacdes s
Forma de Pagamento: A COMBINAR- J
1) A= mercadocias caverio sor conferidas 1o ato da anteega. 0} Evenvuala avacias e inzerformldadas dovorio aac notiflsadas ats

os8s

48 horax apss o receblmento. 33 @ cliente doyerd alaludl A WiEtoris do peodule, Antes do amdzeneruento, pera mvblal svarlas
futuras go1 poswna. §) Nbo aceitames trocs de produtos, 5415 L0 conel¢ial Lzasss produtas pob encomondh. 3) O'prazc de enfregn

sriundy do Cornocodel, b 02 psoduros AwLis enlIsgued no local ipdicado pola clleate no ate da
noage Ch. Comd oz produton nao poassr aublr polas vlsvedsges, '@ cliante-doverd.agcar com
& feitas er Jalvedur e Koglio BulvepallLand, pussands desac perimeron,” actd cobrado

porderd ser alterads por atraze
sk g 30 diaz. Ajms auad prazo, o ArMaTonABeRLS sarh de’ responsabli lidada

Sonpfa, 203 3 chegsda o3 produbtes on
oy custos Jda i1cawanto. AL 8NEFG5Aa 2erd
Frets. 7) O praiu miring de afmaidnemedto um rogau LD

00 clisnte bew coma a girantia por danoa ¢ Avariad nea preantes, Bl Inslalacdon dos predutos papel do “patede 3ardo.de lntelra
rasponassilidads ¢z cllantu. 9) As corclraa, pocaianas ¢ toldes soedo inataladay apds reallzaglo da wedighe'u contirmagha de
data coa cilears. 10) Garantla Hunter Douglas!: 5 anps conlxa detéivhs e (abplcagdo v 2 anoa cannra oxidaghs. 111 Tedos oa
tocldoa daven asr lavedos a se=o. 12) Tecidos sufeites a ensolhlmeoto i 1M, 13} Tacides blackout gardntia de 1 ana, 11

Clients auteriza possivel faturazonto direta dod produtes comprades difotapgnte ao nyang afls dv evitar bitribulagho.

e T i e s i £

MINISTERIO PUBLICO DABAHIA ; D T
(Cllente) . ' S (consultor)

o n i 0 o it il e bl e

Anexo Orgamento 2 (0377123) SEI 19.09.02349.0011758/2022-58 / pg. 29



BARBOSA

DECORAGCOTES

Av. Manoel dias da Silva, 2306

1° Andar, Pituba - Salvador - Bahia

Fone: ( 71 ) 3347-6022 / (71) 3142-3676
E-mail: barbosadesign@bol.com.br
CNPJ: 00.208.262/0001-46
Insc. Est. : 40.278.874 - ME
Site: www.barbosadecoracoes.com.br

Data: 10/05/2022
De Barbosa Decoragdes
Para: Ministério Publico da Bahia
AC/ Sr.Sued Almeida de Cerqueira - 31030150
End: Salvador
Orgamenton?  [162/22
iTEM |[AMBIENTE PRODUTO QTD UNID. (VALOR UNIT. VALOR TOTAL
Papel de Parede Elements 3 (
referencia informada 303504 -
1|Area pagina 20) 16|RL RS 299,00 | RS  4.784,00
2|Area Instalagao de Papel de Parede 16|RL RS 80,00 | RS  1.280,00
No periodo da consulta, o distribuidor tem 53 rolos disponiveis. A
OBS: validade da proposta refere-se ao preco referido. No periodo da
’ aprovagdo serd feita uma nova consulta para averiguagdo de
TOTAL RS 6.064,00

OBS : Valores acima para instalagéo em hordrio comercial. Contratagdo e custos com servigos de icamento de pegas,

aluguel de andaimes ou outros equipamentos necessdrios para transporte e instalagdo, mdo-de-obra de pedreiro, marceneiro,

gesseiro ou eletricista, serdo por conta e responsabilidade do cliente. Danos detectados nos produtos apos instalagéo,

seréio submetidos a andlise do fornecedor. Estando na garantia, as pegas seréo substituidas sem énus. Sendo detectado

mau uso, o cliente arcard com as despesas referentes a substituigdo das pegas.

MARCA: Kantai

GARANTIA: 01 ano

CONDIGCOES DE PAGAMENTO : Empenho

PRAZO DE ENTREGA : Entre 15 e 20 dias uteis

VALIDADE DO ORCAMENTO : 30 dias ou até uma nova ordem do fabricante.

[00.208.262/0001-46

B3RS

L

JSABARBOSA COM. DE

)5 DE DECORACOES

- CEP: 41,830-001

'

Salvador - BA

RAFAEL BARBOSA -9 92250274

CONSULTOR

IS PISOS

A-ME

CLIENTE




1a. via

z PERIODO DE APURAGCAO
MINISTERIO DA FAZENDA 02 ¢ > 30/05/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NOMERO DO CPF OU NPy
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais g 30.598.227/0001-41
CODIGO DA RECEITA
DARF 04 - 1124
(05 NUMERO DE REFERENCIA -
(01 NOME/RAZAO SOCIAL
CAROLINA DALTRO SAMPAIO 06 DATA DE VENCIMENTO -» 30/05/2022
Numero do Documento:  07.03.22147.6482595-6 (07 VALORDO PRINCIPAL - 516.68
Data limite para acolhimento: 30/05/2022 ’
Observagoes: 08 VALORDAMULTA b
02110001200233099912202
09 VALORDOS JUROS E/OU
1 ENCARGOS DL - 1.025/69 -
VALOR TOTAL
10 - 516,68
SENDA (Vers&0:5.1.0) 27/05/2022 16:11:51 |] ] AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)
| 85840000005 1 | 16680385221 4 || 50070322147 9 | 64825956944 8 |
2a. via
£ PERIODO DE APURAGCAOQ
MINISTERIO DA FAZENDA 02 ¢ N 30/05/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL (03 NOMERO DO GPF OU NPy
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais g 30.598.227/0001-41
CODIGO DA RECEITA
DARF 04 -> 1124
05 NUMERO DE REFERENCIA -
01 NOME/RAZAO SOCIAL
CAROLINA DALTRO SAMPAIO 06 DATADE VENCIMENTO -+ 30/05/2022
Numero do Documento:  07.03.22147.6482595-6 (07 VALORDO PRINCIPAL - 516.68
Data limite para acolhimento: 30/05/2022 ’
Observagoes: 08 VALORDAMULTA e
02110001200233099912202
09 VALORDOS JUROS E / OU
1 ENCARGOS DL - 1.025/69 -
VALOR TOTAL
10 N 516,68
SENDA (Vers&0:5.1.0) 27/05/2022 16:11:51 |] ] AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)

| 85840000005 1 | 16680385221 4 || 50070322147 9 | 64825956944 8 |
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MINISTERIO DA ECONOMIA

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
INFORMAGCOES DE APOIO PARA EMISSAO DE CERTIDAO

Por meio do e-CAC - CNPJ

CNPJ: 30.598.227 - CAROLINA DALTRO SAMPAIO

Dados Cadastrais da Matriz
CNPJ: 30.598.227/0001-41

UA de Domicilio: DRF SALVADOR-BA
Enderego: R DAS DALIAS,138 - CASA

Bairro: PITUBA CEP: 41810-040

Responsavel: 782.282.635-20 - CAROLINA DALTRO SAMPAIO
Situacgdo: ATIVA

Municipio: SALVADOR

Natureza Juridica: 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL) Data de A

CNAE: 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndc especificados anteriormente
Porte da Empresa: MICRO EMPRESA

Opgdo pelo Simples Nacional

Incluséo Exclusao

01/06/2018 31/12/2019

01/01/2022

Sécios e Administradores

QUADRO SOCIETARIO NAO OBRIGATORIO POR SUA NATUREZA JURIDICA
Certiddo Emitida
CNPJ: 30.598.227/0001-41
Certiddo Negatiwva: B049.B9C3.2DEA.4E9D Emissdo: 11/01/2019

Diagnéstico Fiscal na Receita Federal

Débito com Exigibilidade Suspensa (SIEF)
CNPJ: 30.598.227/0001-41

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto V1.0riginal Sdo.Devedor Situagac
1099-01 - CP-SEGUR. 05/2022 20/06/2022 209,00 209,00 A ANALIS

Parcelamento com Exigibilidade Suspensa (SIEFPAR)
CNPJ: 30.598.227/0001-41

Parcelamento: 02110001200233099912202 Valor Suspenso: 1.043,68 - DVe@ . MU AT

Parcelamento Simplificado N\Vﬂh/s.n\ i @..,w.i Ds

Diagnéstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacior

day 13.055.979/0001-47

02/06/2022 10:29:12

Pagina: 1 / 3

Cédigo da UA: 05.101.00

UF: BA

/2018

le Validade: 10/07/2019




CNPJ: 30.598.227

MINISTERIO DA ECONOMIA

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
INFORMAGOES DE APOIO PARA EMISSAO DE CERTIDAO

CAROLINA DALTRO SAMPAIOQ

Inscrigdo com Exigibilidade Suspensa (SIDA)
CNPJ: 30.598.227/0001-41

Inscricéo
¢50.2.21.010357-20
Situacéo:
5045 —96.4
Situagdo:

v50.4.21.069303-14

Situacgdo:
2 50.6.21.028622-03

Situacgdo:
2 50.6.21.028623-86

Situacgédo:
v50.6.21.,030718-97

Situagdo:
+ 50.6,21.039173-20

Situagdo:
#50.7.21.005239-13
Situacédo:

Receita

3551-IRPJ

ATIVA NAO AJUIZAVEL
1507-SIMPLES

Por meio do e-CAC -

CNPJ do certificado:

13.055.979/0001-47
02/06/2022 10:29:12

Pagina: 2 / 3

Inscrito em
13/09/2021
NEGOCIADA NO SISPAR

23/03/2020 - Ped, AUTOHBNLD

NACTIONAL - Panceintaeni© A3 166 3

ATIVA NAO AJUIZAVEL

1507-SIMPLES
NACIONAL

ATIVA NAQ AJUIZAVEL

1804-CONTRIBUICAO
SOCIAL

ATIVA NAQ AJUIZAVEL

4834-- MULTA
IS50LADA

ATIVA NAOQ AJUIZAVEL
4493-COFINS
ATIVA NAQ AJUIZAVEL

4834-- MULTA
ISOLADA

ATIVA NAC AJUIZAVEL
0810-PIS
ATIVA NAO AJUIZAVEL

NEGOCIADA NO SISPAR
08/10/2021

NEGOCIADA NO SISPAR
13/08/2021

NEGOCIADA NO SISPAR
13/09/2021

NEGOCIADA NO SISPAR
08/10/2021
NEGOCIADA NO SISPAR
27/12/2021

NEGOCIADA NO SISPAR
08/10/2021
NEGOCIADA NO SISPAR

Pendéncia - Parcelamento (SISPAR)
CNPJ: 30.598.227/0001-41

Conta

» 005848679

Ajuizado em

Processo
10136.835.525/2021-10

12376.047.729/2020-12

11777.227.487/2021-44

10136.835.524/2021-175

18321.150.247/2021-12

10136.908.070/2021-69

19321.210.895/2021-27

10136.908.071/2021-11

Tipo de
DEVEDOR

DEVEDOR

DEVEDOR

DEVEDOR

DEVEDOR

DEVEDOR

DEVEDOR

DEVEDOR

Devedor
PRINCIPAL

PRINCIPAL

PRINCIPAL

PRINCIPAL

PRINCIPAL

PRINCIPAL

PRINCIPAL

PRINCIPAL

PARCELAMENTO CONVENCIONAL —i> S8 2

Modalidade: PARCELAMENTO SEM GARANTIA - PESSOA JURIDICA - DIVIDA NAQ PREVIDENCIARIA - ATE 15 MILHOES DE REAIS

05848706

Modalidade:

CNPJ: 30.598.227/0001-41
Conta p\pOER. AVTOHMRICO -

003831568 w

PARCELAMENTO CONVENCIONAL
PARCELAMENTO SEM GARANTIA - SIMPLES NACIONAL

Parcelamento com Exigibilidade Suspensa (SISPAR)

TRANSACAO - DEMAIS DEBITOS & peito nic. 20.U. 3D .00 2)38.9p

Modalidade: TRANSACAO EXTRAORDINARIA - SIMPLES NACIONAL - MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - 142 MESES



MINISTERIO DA ECONOMIA

] do certificado: 13.055.979/0001-47
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASTI
PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 02/06/2022 10:29:12
INFORMACOES DE APOIO PARA EMISSAO DE CERTIDAO

Pidgina: 3 / 3
CNPJ: 30.598.227 - CAROLINA DALTRO SAMPAIO




n=

INISTERIO DA ECONOMIA
ecretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB)

Requerimento de parcelamento - 27/05/2022

CNPJ:
Parcelamento:

30.598.227/0001-41
02110001200233099912202

Data do requerimento: 27/05/2022

Nome empresarial:
Modalidade:
Data da consolidagcdo: 27/05/2022

CAROLINA DALTRO SAMPAIO
Parcelamento Simplificado

O parcelamento sera deferido com a confirmagéo do pagamento da 12 parcela até 30/05/2022

Débitos negociados no parcelamento

CNPJ do débito

Referéncia Processo administrative  Receita Periodo de apuragao Vencimento Saldo originario Principal (BRL)
30.598.227/0001-41 2089-01 4° Trimestre/2021 31/01/2022 BRL 1.249,49 1.249,49
30.598.227/0001-41 2172-01 Outubro/2021 25/11/2021 BRL 1,90 1,90
30.598.227/0001-41 2172-01 Novembro/2021 24/12/2021 BRL 3,48 3,48
Quantidade de débitos negociados: 3 Divida total (BRL): 1.254,87
Resumo da negociagao
Identificagido do parcelamento Modalidade Divida consolidada (BRL)
02110001200233099912202 Parcelamento Simplificado 1.550,04
Saldo a parcelar (BRL) Quantidade de parcelas Valor das parcelas (BRL)
1.550,04 3 516,68

Autorizo a implementacéo de endereco eletrénico (caixa postal)

M

O pedido de parcelamento implica expresso consentimento para envio de comunicagdes e notificagdes por meio da Caixa Postal no Portal e-CA(

70.235, de 6 de margo de 1972, que deve ser acompanhada periodicamente.

Banco: 237 - Banco Bradesco S/A

Agéncia (sem DV): I Conta (com DV): l

Titularidade da conta: O representante da empresa

Dados bancarios para débito automatico

Celulal

1564072421102575

(BRL)  Valor consolidado (BRL)

43,98 1.543,36
0,09 2,37
0,14 4,31

44,21 1.550,04

5° do artigo 23 do Decreto n°

Pagina 1 de 2




Recibo emitido as 16:11:51 do dia 27/05/2022 via internet.
Codigo de controle do recibo: 154072421102575

Certificado:
CNPJ: 13.055.979/0001-47
N° de série: 6EAD 567F 0ACB 97A2
Emissor: AC SERASA RFB v5

1540724, Pagina 2 de 2
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PEEN
Procuradoriz
Harzl dsa
Fazzndz

_ EMISS 55 )FUMENTO DE ARRECADAGAO - INTERNET

PGr

Procuradotia Geral da Fazenda Naciona:

Usudrio: 30.598,227/0001-41 - CAROLINA DALTRO SAMPAIC

Dados da Negociacdo

Negociagdo:
Maodalidada:
Contribuinte:
Valor consclidado:
Nr. Recibo:

Prestagdo
Nr. Prestacéo

0ooL

Q002

0008
0002
6010
0011
0012
0513
0014
0015
0016
00177
0018
0019
0020
0021
0022
0623
Ub24
0025
0026
0027
0028
0ozg
0030
0031
0032
0033
0634
0035
0036

0037

0004 - PARCELAMENTO CONVENCIONAL
0005 - PARCELAMENTO SEM GARANTIA - SIMPLES NACIONAL

30.598.227/0001-41 - CAROLINA DALTRO SAMPAIQ

11.754,02

Valor Originério
301,38

301,38

301,38
301,38
301,38

301,38

301,38

301,38
301,38
301,38
301,38

301,38

301,38
301,38
301,38
301,38

301,38

301,38

301,38

Valor Sd. Devedor
0,00

301,38

301,38

301,38

301,38

301,38

301,38 |

301,38
301,38
301,38
301,38
301,38
301,38
301,38
301,38

301,38

301,38

301,38
301,38
301,38
301,38
301,38
301,38

301,38

301,38
301,38

301,38

301,38

301,38

Data Vencimento

Prestacae
25/02/2022

31/03/2022

30/09/2022
31/10/2022

30/11/2022

26/12/2022

31/01/2023
28/02/2023
31/03/2023

28/0472023

31/05/2023

30/06/2023
31/07/2023
31/08/2023
29/09/2023
31/10/2023
30/11/2023
28/12/2023
31/01/2024

29/02/2024

 28/03/2024

30/04/2024

31/05/2024

28/06/2024
31/07/2024
30/08/2024

20/09/2024

31/10/2024

29/11/2024

30/12/2024

31/01/2025

28/02/2025

Nr. Referéncia Conta:
Data da Adesdo:

Total de Parcelas:

Saldo Devedor sem Juros:

Data Vencimento Doc.
Arrec.

25/02/2022

Sessdo: 19:38
Data e Hora de login: 18/05/2022 10:06:27

Preducio - 1.28.0 (BUILD 14)

005848706
08/02/2022
39

11.452,44 ¢

Nn Decumento

Emissdo  Limpar
Cobranga L

P&
s PG

=

L

[ 5

&



Anexo Parcelamento simplificado (0378160)
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PEEN

Procurzdoriz

Garal da
_ Fauzzndz) .
_ EMISSFO S5 NP UMENTO DE ARRECADACRO - INTERNET
Par
Dados da Negociagao

Negociacdo:
Modalidade:

Contribuinte:

Valor
consolidado:

Nr. Recibo:

Prestac@o
Nr. Prestag&o

0b01

0002

0003

s
0022
0023
0024

0025

[alalel S

0004 - PARCELAMENTO CONVENCIONAL

0002 - PARCELAMENTQ SEM GARANTIA - PESS0A JURIDICA - DIVIDA NAQ PREVIDENCIARIA - ATE

15 MILHOES DE REAIS
30.598.227/0001-41 - CARCLINA DALTRO SAMPAIO

26.037,68 \/

00000000220836021631

Valor Originario

500,72

500,72
500,72
500,72

500,72

Tnn 7

Iu, e
500,72
500,72

500,72

500,72

Enn 79

suura
500,72
500,72
500,72

500,72

500,72

500,72

Valor Sd. Devedor

0,00

500,72 |

500,72
500,72
500,72

cAn 90

Uy, L

500,72 |

500,72

500,72

500,72

=AA 79

500,72

500,72

500,72

Usudrio: 30.598.227 /0001-41 - CARCLINA DALTRO SAMPAIO

Data Vencimento

Prestacéo

25/02/2022

31/03/2022

29/04/2022

31/05/2022

30/06/2022

AnIAT AN

LAV EULD

30/1172023

28/12/2023
31/01/2024

29/02/2024

[0 MR AATA

supueycuza
30/09/2024
31/10/2024
29/11/2024
30/12/2024
31/01/2025

28/02/2025

Procuradoria Geral da Fazenda Nacional

Sessao: 19:55

Data e Hora de login: 18/05/2022 10:06:12

Produgio - 1.28.0 (BUILD 14)

Nr. Referéncia

i 005848679
Data da Adesio: 08/02/2022
Total de Parcelas: 52
355;::: Devedor sem 25.536,72+
Data Ver;\c;::snto Dec. Nr.c?]%i:rr?geanto Erlseaa: | Limpar .
022022 K P

& e
& &

==

1



Nr. Prestagdo
0038 7
0ﬁ40 .
0641
0642_
0043
0044
0045
0046
0047
0048
0049

0050

Valor Originario |

500,72
560,‘)2 [
so0,72 |

50072
500,72

500,72
500,72
500,72
500,72
500,72
500,72

500,72

Valor Sd, Devedor

500,72

500,72

500,72
500,72
500,72
500,72

500,72

500,72 |
500,72 |

500,72

Data Vencimento Data Vencimento Doc. Nr. Documnento ‘ |

Prestaciio Arrec. Cobratiga Emissdo  Limpar
sof04/202 S 5 _—
30/05/2025 3
 30/06/2025 o B — '
31/07/2025 =
29/08/2025 i
30/08/2025 o - o
© 31/10/2025 %
28/11/2025 T
30/12/2025 =
30/01/2026 ' 35
27/02/2026 ' s
31/03/2028



Par

Sistziz oz

Puarcalumanius g

uuiras Mayocingizs

CONSULTA DE NEGOCIAGBOES

Informacgdes Gerais

Namero da

3831568

Negociagdo:

Data da
Adesao:

Situacdo:

Data da
Situacao:

Quantidade de
PrestagBes:

19/11/2020 -
15:36

DEFERIDA E
CONSOLIPADA

24/11/2020

Optante de

débito

automatico:

Pagamentos

‘ Data
19/11/2020 |
26/02/2021
26/02/2021

26/02/2021

31/03/2021
30/04/2021
31/05/2021
wo\om\uoNH
30/07/2021

Nome Contribuinte

CPF/CNP]
Contribuinte:

Principal:

Multa:
Juros:

Encargos/Honorérios:

Honorarios:

Valor Consolidado:

Saldo Devedar sem
Juros:

Saldo Devedor com
Juros:

Tipo
Documento de Arrecadagao
Documento de Arrecadagao
Documento de Arrecadacédo
Documento de Arrecadagao
Documento de Arrecadacdo
Documento de Arrecadagao
Documento de Arrecadacdo
Documento a.m Arrecadagao

Documento de Arrecadagéo

Usuario: 30.598.227/0001-41 - CAROLINA DALTRO SAMPAIO

DIVINA PAREDE

PARA MENORES

30.598.227/0001-

a1

3.351,06

670,20

280,04

430,13

0,00
4.731,43
2.919,72

3.205,56

Procuradoria Geral da Fazenda Nacional

Negociagdo:

Modalidade:

Tipo de
Negeciacdo:
Data
Liquidagao
Neg.:

Data
Comunicacao
ao Optante:

Data da
Rescisdo:

Impedimento

ta Rescisdo:

Impedimento
da Liquidagdo:

Nimero
7172032482215147
MHHMHOmNWAANmmmm
7172105784442323
7172105784434967
7172108196955278
7172111379824946
7172114561430677
MHNMHPmmMNAumwmw
7172120284701200

0024 - TRANSACAQO - DEMAIS DEBITOS

0047 - TRANSACAO EXTRAORDINARIA -
SIMPLES NACIONAL - MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE - 142 MESES

Acordo de Transagéo

Principal
70,80
70,68
70,68
70,68
70,78
70,92
71,06
71,26
71,47

Muita
14,13
14,11
14,11
14,11
14,13
14,16
14,20
14,22
14,28

Juros
6,01
8,17
8,17
8,17
8,16
8,18
8,18
8,20
8,22

Sessédo: 17:15

Pata e Hora de login: 03/06/2022 11:33:37

Produgo - 1.28.0 (BUILD 14)

Data da

Consolidagdo: TRLALEC020

NO do recibo: 00000000201936111510
Db du 24/11/2020

Deferimento:
Dala Recurso
Optante:

Data Envio
Comunicacéo:

Data da
Inadimpléncia:

Data da
validagao:

Encargos/Honorérios

9,06
9,04
9,04
9,04
9,05
9,07
9,10
9,13
9,15

Total
100,00
102,00
102,00
102,00
102,12
102,33
102,54
102,81
103,12



Data
30/09/2021

T

Documento ¢
29/10/2021 Dcchm:S 4
..uoD.H.\NcmH Ucmsﬂm:na ‘n
30/12/2021 Documento ¢
31/01/2022 Documento ¢
25/02/2022 Documento ¢
31/03/2022 Decumento ¢
| 29/04/2022 Documente ¢
Débitos s
Item Inscrigéo . Contribuinte nn..wj
1 50 4 20 002118 30.598.227/000

Créditos Informados

Prejuizo Fiscal

CPF/CNPJ

Nenhum registro encontrado

Base de Céiculo Negativa

CPF/CNPI

Nenhum registro encontrado

Pedido Eletronico de Restituigdo

CPF/CNPI

Nenhum registro encontrado

Ocorréncias

Descrigao
REQUERIMENTO DE AL
CONSOLIDACAO
INCLUSAC DE PAGAMI
.. . DEFERIMENTO

| CONTA INCI UTDA FM DERTTO

Multa

Principal Multa

72,02 14,38
7232 14,43
72,67 i ;H 4,51
73,08 14,60
73,62 14,70
74,12 14,79
74,66 14,91
75,30 15,03

lado em Principal

/2020 3.351,06

670,20

Montante Informado

Montante Informado

Montante Informado

Juros

8,31
8,35
8,37
8,42
8,47
8,55
8,60
8,69

Juros

280,04

Encargos/Honorarios

Encargos/Honorarios Valor T

430,13

Valor calculado

Valor calculado

Valor calculado

Detalhes

DT ARREC: 19/11/2020 VALOR R$ 100,00

DERITO ALUTOMATICO A PARTIR DF MARCO / 2021 .



Pres

Descrigéo
[NCLUSAO DE PAGAMENTO
iﬁrcmyo DE PAGAMENTO
INCLUSAO DE PAGAMENTO
INCLUSAO DE PAGAMENTO
INCLUSAO DE PAGAMENTO
INCLUSAO DE PAGAMENTO
INCLUSAQO DE PAGAMENTO
INCLUSAQ DE vbmb.Zmz.ﬂO
INCLUSAO DE PAGAMENTO
_znrcmyo DE PAGAMENTO
INCLUSAQ DE PAGAMENTO
INCLUSAO DE PAGAMENTO
INCLUSAO DE PAGAMENTO
INCLUSAQ DE PAGAMENTO
INCLUSAQ DE PAGAMENTO
INCLUSAQ DE PAGAMENTO

ipo Valor Originario
rada 100,00
tagao 100,68
sica
tacao 100,68
sica
tagao 100,68
sica
tagao 100,68
sica
tacao 100,68
sica
tagao 100,68
sica
facao 100,68
sica
tagao 100,68
sica
tagao 100,68

sica

Valor Principal
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

r Juros
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00 |

Data
O&\Qw\MONH. DT ARREC:
04/03/2021 DT ARREC:
06/04/2021 DT ..../.mmmn.
05/05/2021 DT ARREC:
03/06/2021 DT ARREC:
03/07/2021 DT ARREC:
04/08/2021 DT ARREC:
03/09/2021 DT ARREC:
05/10/2021 DT ARREC:
04/11/2021 DT ARREC:
03/12/2021 DT ARREC:
13/01/2022 DT ARREC:
03/02/2022 DT ARREC:
04/03/2022 DT ARREC:
05/04/2022 DT ARREC:
04/05/2022 DT ARREC:

Valor Encargos/Honorarios
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Nm\o&uoﬁ VALOR R$
26/02/2021 VALOR R$
31/03/2021 VALOR R%
30/04/2021 VALOR R$
31/05/2021 VALOR R$
30/06/2021 VALOR R$
30/07/2021 VALOR R$
31/08/2021 VALOR R$
30/09/2021 VALOR R$
29/10/2021 VALOR R$
30/11/2021 VALOR R$
30/12/2021 VALOR R¢
31/01/2022 VALOR R$
25/02/2022 VALOR R$
31/03/2022 VALOR R$
29/04/2022 VALOR R$

Valor Saldo Devedor
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

tacdo

Situacdo da Prestacéo
Quitada
Quitada

Quitada

Quitada

Quitada

Quitada

Quitada

Quitada

Quitada

Quitada



ipo
tacac
sica
tacao
sica
tagao
sica
tagao
sica
tacao
sica
tacao
sica
tacao
sica
tagao
sica
tacao
sica
tacao
sica
tacao
sica
tagao
sica
tacao
sica
tacao
sica
tagao
sica
tacao
sica
tacao
sica
tacao
sica
tagao
sica
tagao
sica
tagao
sica

tagao
sica

Valor Origindrio

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

Valor Principal

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71,30

71,30

71,30

71,30

71,30

71,30

71,30

71,30

71,30

71,30

71,30

71,30

71,30

71,30

wr Jures

0,00

0,00

0,00

0,00

5,95

5,95

5,95

5,95

5,95

5,95,

5,95

5;95

5,95

5,95

5,95

Valor EncargosfHonorarios

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor Saldo Devedor

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

100,68

Data Vencimento Prestacdo

30/09/2021
29/10/2021
30/11/2021
30/12/2021
31/01/2022
25/02/2022
31/03/2022
29/04/2022
31/05/2022
30/06/2022
20/07/2022
31/08/2022
30/09/2022
31/10/2022
30/11/2022
29/12/2022
31/01/2023
28/02/2023
31/03/2023
28/04/2023
31/05/2023

30/06/2023

Situacgao da Prestagao

Quitada

Quitada

Quitada

Quitada

Quitada

Quitada

Quitada

Quitada

Vencida

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer



Nr. Prestacdo

Retarnar

0033

0034

0035

0036

0037

0038

0039

0040

0041

0042

0043

0044

0045

0046

0047

Data Vencimento Prestagdo

31/07/2023

31/08/2023

20/09/2023

31/10/2023

30/11/2023

28/12/2023

31/61/2024

29/02/2024

28/03/2024

30/04/2024

31/05/2024

28/06/2024

31/07/2024

30/08/2024

30/09/2024

Situagdo da Prestagdo

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer

A vencer



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente para a Diretoria de Contratos e Convénios para analise do processo de dispensa de licitagdo para
aquisicdo de papel de parede para ser instalado no Saldo Nobre da Sede CAB. Apds, remeta-se para a Assessoria Juridica para analise dos comprovantes de
pagamento de parcelamento Simplificado da Receita Federal, do DARF e Requerimento de parcelamento (parcelado em 03 vezes) documentos (0377419,
0377425 e 0378160) que serdo utilizados em substitui¢do temporaria da Certiddo Negativa Federal, visto que a Receita Federal ainda ndo a liberou. Saliento
que a empresa se comprometeu de nos enviar assim que for liberada.

Att,

Sued de Cerqueira

Coord. Serv. Gerais

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 03/06/2022, as 14:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0377726 e o cédigo CRC D8019419.

19.09.02349.0011758/2022-58 0377726v7



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
Encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Execug¢do Orgamentaria Administrativa para incluir o documento "Formulario de Informacdes

Orgamentarias" e posteriormente encaminhamento para a Unidade Gestora - Autorizador, conforme estabelece os itens de 4 a 6 da Base de Conhecimento -
Dispensa de Licitagdo Geral.

Ap0s, retorne-se a esta Unidade para analise de conformidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 03/06/2022, as 14:21, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0378194 e o cédigo CRC FA7E1D59.

19.09.02349.0011758/2022-58 0378194v2



Informagoes Orgcamentarias - 0378225

Formulario de Informagdes Orgcamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutengao de Servigos Técnicos e Administrativos

Cédigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cédigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
R$ 1.057.674,55

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
JESSICA SIQUEIRA SOUZA

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
63/2022-DADM

. eil Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 03/06/2022, as 14:31,
Sl E conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado

assinatura

eletrénica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0378225 e o codigo CRC 33ECAB41.



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

A Diretoria Administrativa,

Segue informagdes or¢amentarias, conforme consulta ao FIPLAN/PLANG60, para autoriza¢do da despesa conforme documento 0377483:

PAOE: 2000 - Manutengao de Servigos Técnico ¢ Administrativo

Unidade Or¢amentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de consumo

Saldo disponivel: R$ 1.057.674,55

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 03/06/2022, as 14:32, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
2isinawr de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0378230 e o codigo CRC DOB3437A.

19.09.02349.0011758/2022-58 0378230v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de Demanda (0377457), da Coordenagdo de Servigos Gerais, bem como por haver
disponibilidade or¢amentaria, conforme consta no Formulario de informagdes or¢amentarias (0378225), esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

o Fiscal: Sued Almeida Cerqueira, matricula 352.995;
e Suplente: Carlos Alberto dos Santos, matricula 000.101.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes

Diretora Administrativa em exercicio

—
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Cértes em 03/06/2022, as 14:42, conforme Ato Normativo n°® 075, de 14 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0378478 e o codigo CRC 5AD39B2F.

19.09.02349.0011758/2022-58 0378478v6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Coordenag@o de Servigos Gerais informando que, apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o que
segue:

Na instrucio do procedimento em geral:
1. O orgamento 0377123 venceu em 20/05/2022. Solicitamos anexar or¢amento com nova data de validade;

2. A Certidao de Débitos Tributarios com a Fazenda do Estado da Bahia esté positiva. Solicitamos anexar certidao negativa devidamente atualizada.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apés o despacho desta Coordenagio e que os documentos a serem retificados niao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacdo de outras unidades administrativas.

Apos realizagao dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 03/06/2022, as 1641: , conforme Ato Normativo n° 075, de 1:
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador 0378553 e o cédigo CRC 04191FBO.

19.09.02349.0011758/2022-58 0378553v2
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Emitir DAE

1of2

https://sistemas.sefaz.ba.gov.br/SISTEMAS/SIGAT/modulos/credito/q...

85870000002 281820005202 420606211748 581131975193 3

16-USO DAREPARTICAO

Data Cadastro

Assinatura

1-CODIGO DARECEITA

1975

2-DATADE VENCIMENTO

06/06/2022

3-INSCRIGAO ESTADUAL/CPF OU CNPJ

30.598.227/0001-41

17-N° DE SERIE / NOSSO NUMERO

18-ESPECIFICACAO DARECEITA

4-REFERENCIA

2117488113 ICMS - PARCELAMENTO COB EXTRA JUDICIAL 000/009
19-CNPJ /CPF 20-NOME, FIRMA OU RAZAO SOCIAL 5-DOC. ORIGEM/PLACA VEICULO
30.598.227/0001-41 CAROLINA DALTRO SAMPAIO 0008150222
21-ENDERECO 6-CODIGO DO MUNICIPIO
RUA DAS DALIAS 27400
22-BARRO 23-CEP 24-MUNICIPIO 7-VALOR PRINCIPAL
PITUBA 41.810-040 SALVADOR R$ 178,04
25-INFORMAGOES COMPLEMENTARES 12-RECEITABRUTAACUMULADA 8-CORREGAO MONETARIA
O pagamento podera ser efetuado em qualquer agente arrecadador credenciado. R$ 0,00 R$ 0,00
Pagavel até: 06/06/2022. . Apos esta data devera ser emitido outro DAE com - - -
nova data maxima de pagamento. 13-COMPRAS/AQUISICOES ACUMULADAS 9-ACRES. MORATORIO E/OU JUROS
R$ 0,00 R$ 37,01
14-IMPOSTO DEVIDO 10-MULTA POR INFRAGAO
R$ 0,00 R$ 66,77
15-DEDUGAQ/INCENTIVO AO EMPREGO 11-TOTAL ARECOLHER
R$ 0,00 R$ 281,82

AUTENTICAGAO MECANICA

85870000002 2 81820005202 420606211748 5/81131975193 3

16-USO DAREPARTICAO

Data Cadastro

Assinatura

1-CODIGO DARECEITA

1975

2-DATADE VENCIMENTO

06/06/2022

3-INSCRIGAO ESTADUAL/CPF OU CNPJ

30.598.227/0001-41

17-N° DE SERIE / NOSSO NUMERO

18-ESPECIFICACAO DA RECEITA

4-REFERENCIA

2117488113 ICMS - PARCELAMENTO COB EXTRA JUDICIAL 000/009
19-CNPJ/CPF 20-NOME, FIRMA OU RAZAO SOCIAL 5-DOC. ORIGEM/PLACA VEICULO
30.598.227/0001-41 CAROLINA DALTRO SAMPAIO 0008150222
21-ENDERECO 6-CODIGO DO MUNICIPIO
RUA DAS DALIAS 27400
22-BARRO 23-CEP 24-MUNICIPIO 7-VALOR PRINCIPAL
PITUBA 41.810-040 SALVADOR R$ 178,04
25-INFORMAGOES COMPLEMENTARES 12-RECEITABRUTAACUMULADA 8-CORREGAO MONETARIA
O pagamento podera ser efetuado em qualquer agente arrecadador credenciado. R$ 0,00 R$ 0,00
Pagavel até: 06/06/2022. . Apos esta data devera ser emitido outro DAE com - - -
nova data maxima de pagamento. 13-COMPRAS/AQUISIGOES ACUMULADAS 9-ACRES. MORATORIO E/OU JUROS
R$ 0,00 R$ 37,01
14-IMPOSTO DEVIDO 10-MULTA POR INFRAGAO
R$ 0,00 R$ 66,77
15-DEDUGAQ/INCENTIVO AO EMPREGO 11-TOTAL ARECOLHER
R$ 0,00 R$ 281,82

AUTENTICAGAO MECANICA

06/06/2022 11:12




Emitir DAE

2 of 2

https://sistemas.sefaz.ba.gov.br/SISTEMAS/SIGAT/modulos/credito/q...

85840000000 0 28180142202 620606211748 581126632193 0

16-USO DAREPARTICAO

Data Cadastro

Assinatura

1-CODIGO DARECEITA

6632

2-DATADE VENCIMENTO

06/06/2022

3-INSCRIGAO ESTADUAL/CPF OU CNPJ

30.598.227/0001-41

17-N° DE SERIE / NOSSO NUMERO

18-ESPECIFICACAO DA RECEITA

4-REFERENCIA

2117488112 HONORARIOS COBRANGA EXTRA - JUDICIAL 000/009
19-CNPJ/CPF 20-NOME, FIRMA OU RAZAO SOCIAL 5-DOC. ORIGEM/PLACA VEICULO
30.598.227/0001-41 CAROLINA DALTRO SAMPAIO 0008150222
21-ENDERECO 6-CODIGO DO MUNICIPIO
RUA DAS DALIAS 27400
22-BARRO 23-CEP 24-MUNICIPIO 7-VALOR PRINCIPAL
PITUBA 41.810-040 SALVADOR R$ 28,18
25-INFORMAGOES COMPLEMENTARES 12-RECEITABRUTAACUMULADA 8-CORREGAO MONETARIA
O pagamento podera ser efetuado em qualquer agente arrecadador credenciado. R$ 0,00 R$ 0,00
Pagavel até: 06/06/2022. . Apos esta data devera ser emitido outro DAE com - - -
nova data maxima de pagamento. 13-COMPRAS/AQUISIGOES ACUMULADAS 9-ACRES. MORATORIO E/OU JUROS
nge ser recebido juntamente com o documento de pagamento dos débitos R$ 0,00 R$ 0,00
tributérios 14-IMPOSTO DEVIDO 10-MULTA POR INFRAGAO
R$ 0,00 R$ 0,00
15-DEDUGAOQ/INCENTIVO AO EMPREGO 11-TOTAL ARECOLHER
R$ 0,00 R$ 28,18

AUTENTICAGAO MECANICA

85840000000 028180142202 620606211748 581126632193 0

16-USO DAREPARTICAO

Data Cadastro

Assinatura

1-CODIGO DARECEITA

6632

2-DATADE VENCIMENTO

06/06/2022

3-INSCRIGAO ESTADUAL/CPF OU CNPJ

30.598.227/0001-41

17-N° DE SERIE / NOSSO NUMERO

18-ESPECIFICACAO DARECEITA

4-REFERENCIA

2117488112 HONORARIOS COBRANCA EXTRA - JUDICIAL 000/009
19-CNPJ/CPF 20-NOME, FIRMA OU RAZAO SOCIAL 5-DOC. ORIGEM/PLACA VEICULO
30.598.227/0001-41 CAROLINA DALTRO SAMPAIO 0008150222
21-ENDERECO 6-CODIGO DO MUNICIPIO
RUA DAS DALIAS 27400
22-BARRO 23-CEP 24-MUNICIPIO 7-VALOR PRINCIPAL
PITUBA 41.810-040 SALVADOR R$ 28,18
25-INFORMAGOES COMPLEMENTARES 12-RECEITABRUTAACUMULADA 8-CORREGAO MONETARIA
O pagamento podera ser efetuado em qualquer agente arrecadador credenciado. R$ 0,00 R$ 0,00
Pagavel até: 06/06/2022. . Apos esta data devera ser emitido outro DAE com - - -
nova data maxima de pagamento. 13-COMPRAS/AQUISICOES ACUMULADAS 9-ACRES. MORATORIO E/OU JUROS
Dleve ’sler recebido juntamente com o documento de pagamento dos débitos R$ 0,00 R$ 0,00
tributérios 14-IMPOSTO DEVIDO 10-MULTA POR INFRAGAO
R$ 0,00 R$ 0,00
15-DEDUGAOQ/INCENTIVO AO EMPREGO 11-TOTAL ARECOLHER
R$ 0,00 R$ 28,18

AUTENTICAGAO MECANICA

06/06/2022 11:12




Emitir DAE

1of2

https://sistemas.sefaz.ba.gov.br/SISTEMAS/SIGAT/modulos/credito/q...

85870000002 281820005202 420606211748 581131975193 3

16-USO DAREPARTICAO

Data Cadastro

Assinatura

1-CODIGO DARECEITA

1975

2-DATADE VENCIMENTO

06/06/2022

3-INSCRIGAO ESTADUAL/CPF OU CNPJ

30.598.227/0001-41

17-N° DE SERIE / NOSSO NUMERO

18-ESPECIFICACAO DARECEITA

4-REFERENCIA

2117488113 ICMS - PARCELAMENTO COB EXTRA JUDICIAL 000/009
19-CNPJ /CPF 20-NOME, FIRMA OU RAZAO SOCIAL 5-DOC. ORIGEM/PLACA VEICULO
30.598.227/0001-41 CAROLINA DALTRO SAMPAIO 0008150222
21-ENDERECO 6-CODIGO DO MUNICIPIO
RUA DAS DALIAS 27400
22-BARRO 23-CEP 24-MUNICIPIO 7-VALOR PRINCIPAL
PITUBA 41.810-040 SALVADOR R$ 178,04
25-INFORMAGOES COMPLEMENTARES 12-RECEITABRUTAACUMULADA 8-CORREGAO MONETARIA
O pagamento podera ser efetuado em qualquer agente arrecadador credenciado. R$ 0,00 R$ 0,00
Pagavel até: 06/06/2022. . Apos esta data devera ser emitido outro DAE com - - -
nova data maxima de pagamento. 13-COMPRAS/AQUISICOES ACUMULADAS 9-ACRES. MORATORIO E/OU JUROS
R$ 0,00 R$ 37,01
14-IMPOSTO DEVIDO 10-MULTA POR INFRAGAO
R$ 0,00 R$ 66,77
15-DEDUGAQ/INCENTIVO AO EMPREGO 11-TOTAL ARECOLHER
R$ 0,00 R$ 281,82

AUTENTICAGAO MECANICA

85870000002 2 81820005202 420606211748 5/81131975193 3

16-USO DAREPARTICAO

Data Cadastro

Assinatura

1-CODIGO DARECEITA

1975

2-DATADE VENCIMENTO

06/06/2022

3-INSCRIGAO ESTADUAL/CPF OU CNPJ

30.598.227/0001-41

17-N° DE SERIE / NOSSO NUMERO

18-ESPECIFICACAO DA RECEITA

4-REFERENCIA

2117488113 ICMS - PARCELAMENTO COB EXTRA JUDICIAL 000/009
19-CNPJ/CPF 20-NOME, FIRMA OU RAZAO SOCIAL 5-DOC. ORIGEM/PLACA VEICULO
30.598.227/0001-41 CAROLINA DALTRO SAMPAIO 0008150222
21-ENDERECO 6-CODIGO DO MUNICIPIO
RUA DAS DALIAS 27400
22-BARRO 23-CEP 24-MUNICIPIO 7-VALOR PRINCIPAL
PITUBA 41.810-040 SALVADOR R$ 178,04
25-INFORMAGOES COMPLEMENTARES 12-RECEITABRUTAACUMULADA 8-CORREGAO MONETARIA
O pagamento podera ser efetuado em qualquer agente arrecadador credenciado. R$ 0,00 R$ 0,00
Pagavel até: 06/06/2022. . Apos esta data devera ser emitido outro DAE com - - -
nova data maxima de pagamento. 13-COMPRAS/AQUISIGOES ACUMULADAS 9-ACRES. MORATORIO E/OU JUROS
R$ 0,00 R$ 37,01
14-IMPOSTO DEVIDO 10-MULTA POR INFRAGAO
R$ 0,00 R$ 66,77
15-DEDUGAQ/INCENTIVO AO EMPREGO 11-TOTAL ARECOLHER
R$ 0,00 R$ 281,82

AUTENTICAGAO MECANICA

06/06/2022 11:12




Emitir DAE

2 of 2

https://sistemas.sefaz.ba.gov.br/SISTEMAS/SIGAT/modulos/credito/q...

85840000000 0 28180142202 620606211748 581126632193 0

16-USO DAREPARTICAO

Data Cadastro

Assinatura

1-CODIGO DARECEITA

6632

2-DATADE VENCIMENTO

06/06/2022

3-INSCRIGAO ESTADUAL/CPF OU CNPJ

30.598.227/0001-41

17-N° DE SERIE / NOSSO NUMERO

18-ESPECIFICACAO DA RECEITA

4-REFERENCIA

2117488112 HONORARIOS COBRANGA EXTRA - JUDICIAL 000/009
19-CNPJ/CPF 20-NOME, FIRMA OU RAZAO SOCIAL 5-DOC. ORIGEM/PLACA VEICULO
30.598.227/0001-41 CAROLINA DALTRO SAMPAIO 0008150222
21-ENDERECO 6-CODIGO DO MUNICIPIO
RUA DAS DALIAS 27400
22-BARRO 23-CEP 24-MUNICIPIO 7-VALOR PRINCIPAL
PITUBA 41.810-040 SALVADOR R$ 28,18
25-INFORMAGOES COMPLEMENTARES 12-RECEITABRUTAACUMULADA 8-CORREGAO MONETARIA
O pagamento podera ser efetuado em qualquer agente arrecadador credenciado. R$ 0,00 R$ 0,00
Pagavel até: 06/06/2022. . Apos esta data devera ser emitido outro DAE com - - -
nova data maxima de pagamento. 13-COMPRAS/AQUISIGOES ACUMULADAS 9-ACRES. MORATORIO E/OU JUROS
nge ser recebido juntamente com o documento de pagamento dos débitos R$ 0,00 R$ 0,00
tributérios 14-IMPOSTO DEVIDO 10-MULTA POR INFRAGAO
R$ 0,00 R$ 0,00
15-DEDUGAOQ/INCENTIVO AO EMPREGO 11-TOTAL ARECOLHER
R$ 0,00 R$ 28,18

AUTENTICAGAO MECANICA

85840000000 028180142202 620606211748 581126632193 0
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R$ 0,00 R$ 0,00
15-DEDUGAOQ/INCENTIVO AO EMPREGO 11-TOTAL ARECOLHER
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AUTENTICAGAO MECANICA

06/06/2022 11:12




Governo do Estado da Bahia Emissédo: 06/06/2022 11:13
Secretaria da Fazenda SIGAT - Sistema Integrado de Gestao da

GCRED Administragao Tributaria

AUTORIZAGAO DE DEBITO AUTOMATICO
EM CONTA-CORRENTE

INFORMAGOES DO PARCELAMENTO

NUMERO.: 8150222

INSCRIGAO ESTADUAL: 149.297.945

CPF/CNPJ:  30.598.227/0001-41

NOME / RAZAO SOCIAL: CAROLINA DALTRO SAMPAIO

QUANTIDADE DE PARCELAS SOLICITADAS: 9
DIA DE VENCIMENTO: 10
TIPO DE TRIBUTO: ICMS

INSTRUGOES AO CONTRIBUINTE:

1 — A PRESENTE AUTORIZAGAO DEVERA SER ENTREGUE PELO CONTRIBUINTE OU SEU REPRESENTANTE LEGAL A AGENCIA
BANCARIA INDICADA.

2- O DEBITO EM CONTA SERA EFETUADO NA DATA DO VENCIMENTO DE CADA PRESTACAO OU NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE, QUANDO NAO HOUVER EXPEDIENTE BANCARIO NA DATA DO VENCIMENTO.

3- SE, POR QUALQUER RAZAO, O DEBITO NAO FOR EFETIVADO NA DATA E CONTA CORRENTE INDICADAS CABERA AO
CONTRIBUINTE EFETUAR O PAGAMENTO DA(S) PARCELA(S) ATRAVES DE DOCUMENTO DE ARRECADAGAO ESTADUAL - DAE
JUNTO A REDE BANCARIA CREDENCIADA.

INSTRUGOES AO BANCO CREDENCIADO:

1 -0 PREPOSTO DA AGENCIA BANCARIA DEVERA EFETUAR O CADASTRAMENTO IMEDIATO DA PRESENTE AUTORIZAGAO NO
SISTEMA DO BANCO.

2 — INFORMAGOES PARA CADASTRAMENTO:

CONVENIO:  PARCELAMENTO SEFAZ-BA

BANCO: BANCO BRADESCO S/A

AGENCIA: ‘ MARQUES DE CARAVELAS - URB. SALV
coNTA-cORRENTE: |

CODIGO IDENTIFICADOR/PARCELAMENTO (COM DV): 8150222

3- FEITO O CADASTRAMENTO PREVISTO NO ITEM 1 ACIMA, CABERA A AGENCIA CENTRALIZADORA DA INSTITUICAO BANCARIA O
ENVIO A SEFAZ DE ARQUIVO COM A CONFIRMAGAO DA AUTORIZAGAO PARA DEBITO EM CONTA.

AUTORIZAGAO BANCARIA
AUTORIZO O BANCO ACIMA A DEBITAR NA CONTA-CORRENTE INDICADA, NA DATA DO VENCIMENTO, O VALOR
ATUALIZADO DE CADA PRESTAGCAO DO PARCELAMENTO ACIMA IDENTIFICADO, CONCEDIDO PELA SECRETARIA DA
FAZENDA DO ESTADO DA BAHIA.

NOME DO RESPONSAVEL:

TELEFONE:
LOCAL:
DATA: / /
ASSINATURA RESPONSAVEL CONTRIBUINTE ASSINATURA RESPONSAVEL - AG. BANCARIA

1* via - Agéncia Bancaria; 2* via Contribuinte



SEFAZ - SIGAT https://sistemas.sefaz.ba.gov.br/sistemas/sigat/Default. Aspx?Aplicaca...

Encerrar Sessao: E’

Crédito :: Parcelamento :: Inscricdo/Alteracdo

INSCRIGAO/ALTERAGCAO DE PARCELAMENTO

Demonstrativo de Parcelamento
CAROLINA DALTRO SAMPAIO

Modelo do Parcelamento: INTERNET-ICMS-Dec.7629/99-GERAL-15.01.21 Dia de Vencimento: 10

Esfera: Extra-judicial Data da Parcela Inicial: 06/06/2022

Qtde de Parcelas: 9 Primeira Parcela Prevista: 10/07/2022
Ultima Parcela Prevista: 10/03/2023

Débito em Conta

Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A Conta-Corrente: 00118028
Agéncia: 3173-MARQUES DE CARAVELAS - URB. SALV Confirmado: Nio
PAF
N° do PAF Participacao (%) Parcelamento Total
850000.8387/21-0 100,00 Nado
Valores

Principal CM AM Multa Honorarios Total
Total parcelado 1.753,34 0,00 364,44 657,49 277,52 3.052,78
Parcela inicial 178,04 0,00 37,01 66,77 28,18 310,00
Parcela solicitada 175,03 0,00 36,38 65,64 27,70 304,75

| << Retornar| |Avangar >> | |Cancelar|

1of1 06/06/2022 11:15



06/06/2022 11:32 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

Demonstrativo pag 1

Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 11:30
Para: Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>

https://outlook.office.com/mail/deeplink?Print 1/3



06/06/2022 11:32 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

@ PagBank

Comprovante de transagao
Realizado em: 06/06/2022 as 11:17

Valor do pagamento

R$ 28,18

Favorecido
DAE OUTRAS RECEITAS

Instituigdo liquidante
Banco

Vencimento
09/06/2022

Valor do documento
R$ 28,18

Juros (+)
R$ 0,00

Multa (+)
R$ 0,00

Desconto (-)
R$ 0,00

Codigo de barras

85840000000-0 28180142202-6 20606211748-5
81126632193-0

Codigo de transagao
DDDE232C-DOBE-4AD3-A2AB-15A2C83C78BE
Codigo de autenticagao
86.E7.8A.D3.BE.OA.BE.50.6A.89.07.D1.ED.3D.AE.OC
NSU

1063422316

Comprovante emitido pelo PagSeguro na gualidade de
correspondente bancario. Para duvidas ou comprovante definitivo,
entre em contato e informe o codigo da transagao. 4003-1775
[Capitais e regido metropolitana) ou 0800-728-2174 (demais
localidades, exceto celular)

https://outlook.office.com/mail/deeplink?Print 2/3



06/06/2022 11:32 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

Obter o Outlook para Android

https://outlook.office.com/mail/deeplink?Print 3/3



06/06/2022 11:34 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

Demonstrativo pag 2

Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 11:33
Para: Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>

https://outlook.office.com/mail/deeplink?Print 1/3



06/06/2022 11:34 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

(i?Pmﬂhmk

Comprovante de transagao
Realizado em: 06/06/2022 as 11:19

Valor do pagamento

R$ 281,82

Favorecido
DAE ICMS

Instituigdo liquidante
Banco 756 [ Agencia 432

Vencimento
09/06/2022

Valor do documento
R$ 281,82

Juros (+)
R$ 0,00

Multa (+)
R$ 0,00

Desconto (-)
R$ 0,00

Codigo de barras

85870000002-2 81820005202-4 20606211748-5
81131975193-3

Codigo de transagao
5E46CB9A-A556-4243-9701-5015033E9153
Codigo de autenticagdo
93.09.19.51.C5.91.A4.AC.F2.66.54. AC.DF.B6.2F.CE

NSU
1063430205

Comprovante emitido pelo PagSeguro na gualidade de
correspondente bancario. Para duvidas ou comprovante definitivo,
entre em contato e informe o codigo da transagao. 4003-1775
[Capitais e regido metropolitana) ou 0800-728-2174 (demais
localidades, exceto celular),

https://outlook.office.com/mail/deeplink?Print 2/3



06/06/2022 11:34 Email — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

Obter o Outlook para Android

https://outlook.office.com/mail/deeplink?Print 3/3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL, informando que foram anexados ao processo SEI, documentos referentes ao débito com a Receita Estadual,

quais sejam: os DAEs, autorizagao de débito automatico, demonstrativo de parcelamento dos débitos, bem como comprovantes de pagamentos dos referidos
DAEs. Anexado também, o orcamento atualizado, em atendimento a solicitagdo no Despacho da DCCL doc. 0378553.

Att,

Sued de Cerqueira

Coord. Serv. Gerais

—
Sel! ‘i‘l Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 03/03/60662, s aa#: 2conforme Ato Normativo n° 0752de a4 de
Dezembro de 6060 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

'!"'rf acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0379380 e o cddigo CRC 1C4F0A7B.

19.09.02349.0011758/2022-58 0379380v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, CAROLINA DALTRO SAMPAIO, CNPJ
30.598.227/0001-41, e de sua respectiva socia, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensao do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0379464), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 03/03/60662, s a14: 2conforme Ato Normativo n° 0: 72de a5
de Dezembro de 6060 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

: A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0379463 e o cédigo CRC 5FD813ED.

19.09.02349.0011758/2022-58 0379463v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/06/2022 13:10:00

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: CAROLINA DALTRO SAMPAIO
CNPJ: 30.598.227/0001-41

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: CAROLINA DALTRO SAMPAIO

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 13:10:13 do dia 06/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: TCHE060622131013

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (06/06/2022 as 13:10) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 30.598.227/0001-41.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
629E.26F5.93DE.8829 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/06/2022 as 13:10:29 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (06/06/2022 as 13:10) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
629E.2700.A334.4840 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/06/2022 as 13:10:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



/L rounzYldunidonzy,olusweyeiogyulj=SepeUOIIS|OSSBUN0IR)ZSE9¢ 88/ =Idunidagose=0edeUSPIO0RIDIIPY=}9sJOg=_UIbRJOoyuBweygani=sajdwigoeoeulbed; si9o/saooues/iq'Aob-ejouaiedsuelyeod - mmm//:sdpy

opeJiuodus O._um_ww._ wnyusN

OYINVS VYOQVNOIINYS
1aYaILNYNd ¥a 0y3v)118nd 30 LY OYINVS ¥a 0dIL 30YA1LN3/0YD¥0 0QYNOIINVS 04 4n OQYNOIINVS 0d IINON 0QYNOIINYS 00 4d)/[dN) dYH1vLid

S0:S1:01 ZZ0Z/90/t0 :0gSezijenie ewn|n ep eyeq
LV:60:E1 T20Z/90/90 ‘e3Nsuod ep eleq

AVdINIT

I o>/ 4>

:80avaIldv Soulld

elougledsuel) ep [euod - |30 - sesuadsng @ seaugpiu| sesaidwg ap odisepe) - sajuabi) segdueg sep ojuawey|e}dq 0L:€1L 2202/90/90



06/06/2022 13:11 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 30598227000141

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracao

Voltar

Gaverna do Fstada da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotan=F &ixtRazaoSocial=8xtNaturezaduridica=J&txtCpfC...  1/1



06/06/2022 13:11 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracao

Voltar

Gaverna do Fstada da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotan=F &ixtRazaoSocial=8xtNaturezaduridica=F&txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Coordenaciio de Servicos Gerais, para aquisi¢do de 16 (dezesseis) rolos de papel de
parede com instalagdo pra o Saldo Nobre da Sede CAB deste Ministério Publico.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa CAROLINA DALTRO SAMPAIO, pelo prego proposto de R$ 5.000,00 (cinco mil reais),
conforme proposta 0377410.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, identificamos que a empresa selecionada nio apresentou Certidao Negativa de débitos junto
a Receita Federal tendo em vista que foi feito parcelamento Simplificado para a Receita Federal, realizando-se o parcelamento em 03 (trés) vezes, conforme
despacho 0377726 da Coordenagdo de Servigos e demais documentos anexados. Observou-se, ainda, que a Certiddo de Débitos Tributarios com a Fazenda do
Estado da Bahia esta Positiva, no entanto foram anexados documentos a respeito da possivel regularizagdo com a Receita Estadual.

Diante do exposto e considerando que foram apresentados documentos que, supostamente, comprovam a posterior regularizagdo da empresa, sem, entretanto,
ter sido juntada as certiddes de regularidade, configurando-se circunstancia que ultrapassa a competéncia de analise de conformidade por esta Coordenacdo de
Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios, remetemos o presente expediente para analise ¢ manifestacdo da Assessoria Técnico-Juridico da
Superintendéncia de Gestdo Administrativa acerca da viabilidade de contratagdo pretendida da empresa selecionada CAROLINA DALTRO SAMPAIO.

Coordenacgao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 03/03/60662, s a14a2con:orme f to AormatiNo nv 0° 72de a5

assinatura de Dezembro de 6060 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrbnica

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Paula Souza de Paula em 03/03/60662, s a14a2con:orme f to AormatiNo nv 0° 72de a5 de Dezembro de
assinatura 6060 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

e 0|
Sl P -
‘Ef f autenticidade do documento pode ser con:erida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
¥ =#* acao=documento_con:erir&id_orgao_acesso_externo=0 in:ormando o codigo Neri:icador 0379410 e o codigo CRC 308FE89D.

19.09.02349.0011758/2022-58 0379410v7



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

PARECER

PROCEDIMENTO SEI N°: 19.09.02349.0011758/2022-58

INTERESSADA: DIRETORIA ADMINISTRATIVA

ESPECIE: CONSULTA JURIDICA

EMENTA: CONSULTA JURIDICA. CONTRATAGAO DE PEQUENA MONTA. NAO COMPROVAGAO INTEGRAL DE REGULARIDADE FISCAL
PELA PRETENSA CONTRATADA. CONSIDERAGOES JURIDICAS ACERCA DA TEMATICA. PRINCIPIO DA LEGALIDADE X PRINCIPIOS DA
RAZOABILIDADE, PROPORCIONALIDADE E EFICIENCIA. COMPROVAGAO DA INTENGAO VOLITIVA DA CONTRATADA EM
RESTABELECER A NECESSARIA REGULARIDADE. PRECEDENTE JURISPRUDENCIAL. ACORDAO N° 2.616/2008 DO TCU. POSSIBILIDADE
EXCEPCIONAL DA CONTRATACAO, SEM PREJUIZO DA FISCALIZAGAO CABIVEL. RECOMENDAGAO.

PARECER N°. 405/2022

Trata-se de consulta juridica formulada pela Diretoria Administrativa, através da sua Coordenagao de Servigos Gerais, acerca da
possibilidade juridica de efetuar compra de pequeno valor junto a empresa cuja regularidade fiscal ndo fora integralmente comprovada.

Relata o consulente (0377726), nos exatos termos:

“(...) Apos, 1 ta-se paraa A yria Juridica para andlise dos comprovantes de pagamento de parcelamento Simplificado da
Receita Federal, do DARF e Requerimento de parcelamento (parcelado em 03 vezes) documentos (0377419, 0377425 e 0378160) que
serdo utilizados em substituicdo tempordria da Certiddo Negativa Federal, visto que a Receita Federal ainda nao a liberou. Saliento

que a empresa se comprometeu de nos enviar assim que for liberada. (...)”

Ab initio, convém ressaltar que o presente opinativo abarcara, apenas, o teor da consulta formulada, uma vez que, para a hipétese
de contratagado ventilada — dispensa prevista no art. 59, Il, da Lei Estadual n°® 9.433/2005 — a manifestacdo da unidade de assessoramento juridico
é prescindivel, nos termos do art. 2° do Decreto Estadual n° 9.433/2005". Assim, esta Assessoria Técnico-Juridica ndo se imiscuira nos
aspectos que justificam e impulsionam a presente contratagdo, bem como em outros elementos instrutérios desnecessarios ao deslinde
da controvérsia proposta.

Como ponto de partida para se adentrar ao mérito da consulta, € essencial destacar que a Constituicao Federal de 1988
estabelece no art. 195, §3°, in verbis:

Art. 195(...)

§ 3° A pessoa juridica em débito com o sistema da seguridade social, como estabelecido em lei, ndo podera contratar com o Poder

Publico nem dele receber beneficios ou incentivos fiscais ou crediticios.

Uma analise cuidadosa do dispositivo supratranscrito permite inferir que a falta de regularidade para com o sistema de seguridade
social conduz o envolvido a um estado de incapacidade de contratagdo com o Poder Publico.

Considerando a natureza solidaria do sistema de seguridade social, reputa-se que aquele que frauda esse sistema nao possui a
idoneidade necessaria para contratar com a Administragdo Publica, mesmo nos casos em que o valor do ajuste seja diminuto. Trata-se, portanto,
de uma questao diretamente relacionada com os vetores da isonomia e da moralidade.

Uma vez que a regularidade fiscal é condigéo de habilitagdo em certames licitatérios, tal intengao constituinte é replicada,
consequentemente, nos diplomas legais que disciplinam as licitagdes e contratos administrativos pelo pais, como € o caso da Lei Estadual n°
9.433/2005.



Assim, qualquer licitante tem o dever de comprovar sua regularidade juridica, fiscal, técnica, econémico-financeira e trabalhista. De
igual sorte, qualquer pretenso contratado também néo esta dispensado de demonstrar que sua situagao fiscal se encontra regular. Outrossim,
preceitua a Lei Baiana de Licitagdes que as certidées de regularidade fiscal e trabalhista devem compor os procedimentos de dispensa e de

inexigibilidade de licitaggo?.

Nas contratagdes diretas, a Administragéo ndo deve se ater apenas a proposta mais vantajosa possivel, ela também deve verificar
se o particular selecionado se encontra devidamente qualificado para firmar o contrato. Para tanto, é imprescindivel exigir os documentos capazes
de atestar sua capacidade para executar o objeto, bem como sua idoneidade.

Tal conduta da Administragéo representa fiel observancia ao Principio da Legalidade, orientador do agir de todos aqueles que
movimentam a maquina estatal.

O Principio da Estrita Legalidade representa integral subordinagdo do Poder Publico a previséo legal, visto que, os agentes da
Administragdo Publica devem atuar sempre conforme a lei. Nas relagdes de Direito Privado ¢ licito fazer tudo o que a lei ndo proibe, com base no
Principio da Autonomia da Vontade. Ja com relagdo a Administragdo Publica, s6 é permitido fazer o que a lei autoriza. Isto esta expresso no caput
do artigo 37 da Constituicao Federal de 1988, in verbis:

Art. 37 - A administracdo publica direta e indireta de qualquer dos Poderes da Unido, dos Estados, do Distrito Federal e dos

Municipios obedecera aos principios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia. (...) (grifo nosso)
A respeito do Principio da Legalidade Administrativa, ensinam Vicente Paulo e Marcelo Alexandrino:

“O principio da legalidade administrativa tem, para a Administracdo Publica, um contetido muito mais restritivo do que a legalidade
geral aplicdvel a conduta dos particulares (CF; art. 5° lI). Por outro lado, para o administrado, o principio da legalidade

administrativa representa uma garantia constitucional, exatamente porque lhe assegura que a atuagao da administracao estard
limitada estritamente ao que dispuser a lei.

O fato de estar a Administragao Publica sujeita ao principio da indisponibilidade do interesse publico, e de ndo ser ela quem
estabelece o que € de interesse publico, mas somente a lei, Ginica expressao legitima da vontade geral, acarreta a necessidade de
que a atuacdo administrativa esteja previamente determinada ou autorizada na lei. Vale dizer, para que haja atuacdo administrativa
ndo é suficiente a mera inexisténcia de proibicdo legal; é mister que a lei preveja ou autorize aquela atuacéo.

Em suma, a Administragdo, além de ndo poder atuar contra a lei ou além da lei, somente pode agir segundo a lei (atividade

administrativa ndo pode ser contra legem nem praeter legem, mas apenas secudum legem). Os atos eventualmente praticados em
desobediéncia a tais pardmetros sado atos invalidos e podem ter sua invalidade decretada pela prépria Administragao que os haja
editado (autotutela administrativa) ou pelo Poder Judicidrio.

Observe-se, ainda, que, em sua atuagao, a Administragao esta obrigada a observancia ndao apenas do disposto nas leis, mas
também dos principios juridicos (“atuagdo conforme a lei o o Direito”, na feliz redagao do inciso I do pardgrafo tnico do art. 2° da
Lei n° 9.784/1999). Ademais, a Administragao esta sujeita a seus proprios atos normativos, expedidos para assegurar o fiel
cumprimento das leis, nos termos do art. 84, inciso IV, da Constituicao. Assim, na prdtica de um ato individual, o agente publico
estd obrigado a observar ndo sé a lei e os principios juridicos, mas também os decretos, as portarias, as instrugées normativas, os
pareceres normativos, em suma, os atos administrativos gerais que sejam pertinentes aquela situacdo concreta com que ele se
depara.” (sem grifos no original) (ALEXANDRINO, Marcelo; PAULO, Vicente. Direito Constitucional Descomplicado. Rio de Janeiro:
Ed. Impetus. 1° Ed., 27 Tiragem, 2007, p. 328-329.)

Ante a obrigatéria obediéncia ao Principio da Estrita Legalidade — o administrador publico somente pode praticar os atos que a lei
expressamente autorize, na forma do ja mencionado art. 37, o que impde ao administrador publico a obediéncia estrita a lei.

Entrementes, o Tribunal de Contas da Unigo (TCU), lastreado em outros principios, igualmente valiosos, quais sejam a eficiéncia e a
proporcionalidade, entendeu que, na contratagéo direta em razdo do valor, ndo é necessaria a exigéncia de documentos que comprovem a
regularidade fiscal:

ACORDAO TCU N° 2.616/2008

PEDIDO DE REEXAME INTERPOSTO CONTRA DETERMINAGAO DO ITEM 9.3.1 DO ACORDAO N° 725/2007-PLENARIO. EXIGEN-CIA
DE REGULARIDADE FISCAL NAS CONTRATACOES POR DISPENSA DE LICITAGAO FUNDAMENTADA NO ART. 24, INCISOS | E i,
DA LEI N° 8.666/93. CONHECIMENTO. PROVIMENTO. Nao é exigida a comprovacdo de regularidade fiscal nas contratac6es por

meio de dispensa de licitacdo fundamentada nos incisos I e ll, do art. 24, da Lei n° 8.666/93. (grifos nossos)

Nos termos do Voto do Ministro Relator, exarado no retro transcrito excerto jurisprudencial, com base no qual o Plenario acatou a
tese de que n&o é exigida a comprovacao de regularidade fiscal nas contratagdes por meio de dispensa de licitagdo fundamentada nos incisos | e
Il do art. 24 da Lei n° 8.666/1993 (equivalentes aos incisos | e Il do art. 59 da Lei Estadual n® 9.433/2005), tém-se:

14. As contratacées tratadas neste recurso sdo de pequena monta e, regra geral, referem-se a situacées urgentes ou imprevistas,
além de envolverem objetos de extrema simplicidade. Criar exigéncias para esse tipo de contrata¢ao significa, a meu ver, afrontar
os principios da eficiéncia e da proporcionalidade. Impor ao gestor que cumpra, nesses casos, fases preliminares de verificacdo de

habilitacdo acrescenta pesado énus ao interesse publico, tanto de satisfacdo de objeto, quanto financeiro, que ndo encontram



Jjustificativas na exata compreensédo dos dispositivos constitucionais e legais mencionados. Diante de eventuais obstdculos, que,
na verdade, ndo tém qualquer relevancia perante o diminuto objeto que se pretende ver satisfeito, os diversos interesses devem
ser sopesados para, em nome dos principios da proporcionalidade e da razoabilidade, assegurar a satisfacdo do interesse
essencial que deve ser suprido, no caso, o publico. (TCU, Acérdao n° 2.616/2008 - Plendrio, Rel. Min. Ubiratan Aguiar. julgado em
19.11.2008.) (grifos nossos)

Ainda assim, fora apensado aos autos os documentos 0377419, 0377425, 0378160, 0379364, 0379366, 0379367, 0379369,
0379373, 0379374, através dos quais, em que pese impossibilidade momentanea de apresentagéo das certidées de regularidade fiscal perante a
Secretaria da Receita Federal do Brasil e a Fazenda do Estado da Bahia, a contratada comprova o deferimento dos pedidos de parcelamento de
débitos, bem como os respectivos pagamentos ja efetuados, que possibilitardo a liquidagéo da divida e posterior emissao da certidao de
regularidade para com os referidos 6rgéos fazendarios.

A apresentacéo e juntada da mencionada documentacao revela, primordialmente, a capacidade e a intencao volitiva do pretenso
contratado de adimplir seus débitos tributarios, possibilitando, por conseguinte, a emisséo do respectivo ateste de regularidade de seus
documentos habilitatérios.

Mister se faz destacar que, embora a tese sufragada no Acérdéao n° 2.616/2008 ndo seja unanime no dmbito do TCU, ela pode ser
aplicada, excepcionalmente, em se tratando de contratagdo pontual, de pequena monta, sem obrigatoriedade de confecgao de minuta
contratual e com pagamento integral do bem ou servigo.

Tal conduta administrativa, como visto, decorre da aplicagéo dos principios da razoabilidade e da eficiéncia, sem descurar do seu
dever de fiscalizar e zelar pelo erario.

Sobre o principio da razoabilidade, socorremo-nos da ligdo de Celso Antonio Bandeira de Mello, que ensina, in verbis:

“Com efeito, o fato de a lei conferir ao administrador certa liberdade (margem de discrigdo) significa que lhe deferiu o encargo de
adotar, ante a diversidade de situagoes a serem enfrentadas, a providéncia mais adequada a cada qual delas. (...

Deveras: se com outorga de discricao administrativa pretende-se evitar a prévia adogao em lei de uma solugéo rigida, unica — e por
isso incapaz de servir adequadamente para satisfazer, em todos os casos, o interesse publico estabelecido na regra aplicanda —, é
porque através dela visa-se a obtencao da medida ideal, ou seja, da medida que, em cada situagao, atenda de modo perfeito a

finalidade da lei.”?

O principio da eficiéncia caminha pari passu com a economicidade e expressa a utilizagdo mais produtiva dos recursos publicos, de
modo a produzir os melhores resultados. Acerca deste tema, € esclarecedora a doutrina de Margal Justen Filho:

“A vantajosidade abrange a economicidade, que é uma manifestagao do dever de eficiéncia. Ndo bastam honestidade e boas
intengoes para validagdo de atos administrativos. A economicidade imp6e adog¢ao da solugdo mais conveniente e eficiente sob o
ponto de vista da gestao dos recursos publicos. Toda atividade administrativa comporta um enfoque sob o prisma do custo-
beneficio.

A economicidade consiste em considerar a atividade administrativa sob o prisma econémico. Como os recursos publicos sdo
extremamente escassos, € imperioso que sua utilizagao produza os melhores resultados econémicos, do ponto de vista
quantitativo e qualitativo. Ha dever de eficiéncia gerencial que recai sobre o agente publico. Ele tem o dever de buscar todas as

informagées pertinentes ao problema enfrentado.”

Por fim, nunca é demais destacar o papel crucial da fiscalizagdo dos contratos administrativos. No presente caso, ante a iminente
possibilidade de emisséo das certiddes de regularidade em nome da pretensa contratada, recomenda-se 0 acompanhamento da situagéo, a fim de
que, na medida do possivel, a competente documentagéo seja colacionada no processo de pagamento e liquidagao da despesa.

Assim, esta Assessoria Técnico-Juridica, em resposta a consulta formulada, ante as condi¢gbes peculiares atinentes ao caso,

e a existéncia de precedente jurisprudencial, opina pela possibilidade excepcional de contratagdo do objeto proposto, em que pese a
nao comprovagcao integral da regularidade da pretensa contratada junto ao Fisco.

Recomenda-se, contudo, a fiscalizagao da avenga, que acompanhe a situagao e diligencie, junto a empresa, na medida do
possivel, a apresentagao das certidoes para fins de pagamento e liquidacao da despesa.

Vale frisar que o precedente jurisprudencial orientador da tese esbogada neste opinativo fora elaborado sob a égide da atual
Lei de Licitagoes e Contratos. Contudo, outro entendimento podera ser adotado em face da iminente aplicabilidade da Lei n° 14.133/2021,
visto a novel previsao de aumento do limite do valor para a hip6tese de dispensa de pequena monta.

E o parecer, s.m.j. Encaminhe-se & Superintendéncia de Gestao Administrativa para deliberagéo.

Salvador, 07 de junho de 2022.



Bel®. Maria Paula Simoes Silva
Assessora/SGA
Matricula 355.047

Bel. Glaucio Matos Santos de Cerqueira
Assistente de Gestéo Il
Apoio Processual ATJ/SGA
Matricula 352.748

7 Art. 2° - Nos casos de dispensa previstos nos incisos | e Il do art. 59 da Lei n° 9.433/2005, compete ao ordenador da despesa autorizar o procedimento, dispensando-se a consulta ao 6rgdo
Juridico.

2 Art. 65 (...) § 3°- O processo de dispensa e de inexigibilidade sera instruido, no que couber, com os seguintes elementos: (...) XII - prova de regularidade para com as fazendas Federal, Estadual
e Municipal do domicilio ou sede da empresa, bem como de regularidade para com a Fazenda do Estado da Bahia; XlII - prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS), mediante a
apresentagdo da Certiddo Negativa de Débitos/CND e ao Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), mediante a apresentacéo do Certificado de Regularidade de Situacdo/CRS.

3 MELLO, Celso Anténio Bandeira de. Curso de Direito Administrativo. Sdo Paulo: Malheiros Editores, 262 Ed., 2009, p.108-109

4 JUSTEN FILHO, Margal. Comentarios a Lei de Licitagées e Contratos Administrativos. Sdo Paulo: Dialética, 142 Ed., 2010, p. 67.

i .
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assinatura de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Acolho manifestagdo da Assessoria Técnico-Juridica pelos fundamentos expostos no Parecer n° 405/2022 e autorizo, excepcionalmente, a
contratagdo da empresa CAROLINA DALTRO SAMPAIO - DIVINA PEREDE , no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), embora ndo tenha comprovagéo

integral da regularidade da empresa junto ao Fisco, para aquisi¢do de 16 (dezesseis) rolos de papel de parede, com instalagdo no Saldo Nobre da Sede CAB,
deste Ministério Pablico.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdo para
ciéncia e adogdo de providéncias pertinentes, salientando, conforme o opinativo, que a fiscalizagdo da avenga acompanhe a situagdo e diligencie, junto a
empresa, a apresentagdo das certiddes junto ao Fisco, para fins de pagamento e liquidagdo da despesa.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestdo Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 03/06/2022, as 134 0, conforme Ato Normativo n° 073, de 15
sisiawrs de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

E A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
==+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0381166 e o codigo CRC 381C467E.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenacio de Execucdo Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da
despesa referente a aquisi¢do de 16 (dezesseis) rolos de papel de parede, com instalagdo no Saldo Nobre da Sede CAB deste Ministério Publico pelo
Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0381166) em 07/06/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 07/06/2022, as 17:46, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.22.0000169-3
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

AQUISICAO DE 16 ROLOS DE PAPEL
DE PAREDE COM INSTALACAO PARA
O SALAO NOBRE. DADM-63/2022. SEI
19.09.02349.0011758/2022-58

Data do Cadastro:
07/06/2022

Situacao:
Incluida

Integraciao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsavel pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030122

Valor da SRD (RS)
**% 5.000,00

CINCO MIL REALIS %% s sk sk sk otk sk ok sk sokok dokok koo okok ok shokk ok

dkk Kk

Justificativa:

Usuario de Alteracio:

|Data/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1

5.000,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

L. = . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagio: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 3000.0100000000.1 -1.922.755,96 5.000,00 -1.927.755,96
07/06/2022 17:59 Pagina 1/1 Michela Cordeiro

De Araujo




Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.22.0000146-1

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.22.0000151-6

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

AQUISICAO DE 16 ROLOS DE PAPEL DE PAREDE COM INSTALACAO PARA O SALAO NOBRE. DADM-63/2022. SEI

19.09.02349.0011758/2022-58

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
07/06/2022 07/06/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
07/06/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000169-3

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030122

Valor total do Instrumento (RS$)

*#%5.000,00

seskosk skokok skokok kel skeskesk skekosk skokok skekek

LOTES
Nimero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];iopc(:lgleento Nimero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 5.000,00[Nao 0,00
DADOS CREDOR
Codigo: 2022081387
Nome: CAROLINA DALTRO SAMPAIO
CPF/ CNPJ: 30.598.227/0001-41 Insc. Estadual: 149297945
Responsavel no Credor: SC AAl\EI{PO g‘IIgA DALTRO E-mail Responsavel: FRANCISCO@TORRESASSES
SORIACONTABIL.COM.BR
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 GERAL 5.000,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotacio Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 07/06/2022 714,29
2 07/07/2022 714,29
3 07/08/2022 714,29

07/06/2022 18:00

Pagina 1/2 Michela Cordeiro
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Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas
4 07/09/2022 714,29
5 07/10/2022 714,29
6 07/11/2022 714,29
7 07/12/2022 714,26

07/06/2022 18:00
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se 8 DICOFIN — Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagao para conhecimento.

DESPACHO

Sem mais, arquive-se.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execugdo Orgamentaria
Coordenagdo de Execugdo Orcamentaria Administrativa - DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 07/76/2722, as 01:4f , confdrme Nto v ormati®o n574f , de 01 de Dezembro
de 2727 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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